– 20 –

董 事 會 函 件

各董事限制性股份的配發乃由薪酬委員會經考慮 (i)各執行董事的職位、任
期、貢獻及職責；(ii)彼等於本集團一般及日常業務過程中的管理角色；(iii)各
執行董事對董事會整體決策過程的重要性；及 (iv)本激勵計劃應授予大部分限
制性股份予中層至基層管理者（不包括本公司高級管理層）後釐定。

由於各執行董事於本集團的營運及董事會決策擔任至關重要的角色，且彼
等致力為本集團作出重要及不可替代的貢獻，董事會認為建議向各董事授予限
制性股份屬公平合理。

有關本公司的資料

本公司為於英屬處女群島註冊成立的英屬處女群島商業有限公司，其股份
於聯交所主板上市。本集團主要於中國從事物業管理服務、社區增值及協同服
務、非業主增值服務及商業物業運營管理服務等。

建議採納本激勵計劃及授出限制性股份的理由及裨益

薪酬委員會已審議本激勵計劃，經考慮 (i)激勵對象的資格；(ii)將於發行的
限制性股份總數及將根據各激勵對象的資格向彼等配發的股份數目；(iii)限售
條件；及 (iv)國有企業的類似激勵計劃，薪酬委員會認為本激勵計劃條款屬公
平合理，推薦董事會批准採納本激勵計劃。

董事會認為採納本激勵計劃及向激勵對象授出限制性股份有利於本公司建
立和完善中長期激勵約束機制，將股東利益、本公司利益和本公司核心骨幹利
益有機結合，充分調動本公司核心管理骨幹的積極性，實現本公司的高質量發
展。因此，董事會認為本激勵計劃的條款屬公平合理及符合本公司及股東的整
體利益。董事（包括獨立非執行董事）認為，向激勵對象（包括喬海俠女士及黃黨
輝先生）授出限制性股份乃按正常商業條款進行，且屬公平合理並符合本公司
及股東的整體利益。

– 21 –

董 事 會 函 件

上市規則涵義

根據上市規則第17章，本激勵計劃將構成涉及授出新股份的股份計劃，而
涉及授出新股份的股份計劃須經股東於股東特別大會批准。因此，建議採納本
激勵計劃須待股東於股東特別大會批准後，方可作實。本公司將舉行股東特別
大會，以審議並酌情通過採納本激勵計劃。

根據上市規則第17.04(1)條，本公司向本公司任何董事、最高行政人員或主
要股東或彼等各自的任何聯繫人授出限制性股份，須經獨立非執行董事批准。
獨立非執行董事已相應審閱及批准向喬海俠女士及黃黨輝先生授出限制性股份。

本公司的股權架構

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨配發及發行40,000,000股
限制性股份後（假設自最後實際可行日期起本公司股權架構並無其他變動）的
股權架構：

於最後實際可行日期
緊隨配發及

發行限制性股份後

股東名稱

所持已發行
股份╱相關
股份數目

佔本公司已
發行股本的
概約百分比

所持已發行
股份╱相關
股份數目

佔本公司已
發行股本的
概約百分比

益能國際有限公司 308,106,030 22.47% 308,106,030 21.84%
建發國際（附註1） 521,211,364 38.02% 521,211,364 36.94%
Diamond Firetail
 Limited（附註2） 53,918,090 3.93% 53,918,090 3.82%
受託人
 — 二零二一年限制
   性股份（附註3） 23,090,000 1.68% 23,090,000 1.64%
 — 限制性股份 — — 40,000,000 2.83%
喬海俠女士（附註4） 272,000 0.02% 272,000 0.02%
黃黨輝先生（附註4） 240,000 0.02% 240,000 0.02%
公眾股東 464,196,532 33.86% 464,196,532 32.90%

總計 1,371,034,016 100.00% 1,411,034,016 100.00%

– 22 –

董 事 會 函 件

附註1： 根據日期為二零二二年三月二十九日的投票權委託協議，益能委託建發國際行使
由益能直接持有的219,945,505股股份（於根據本公司二零二二年以股代息計劃在二
零二三年七月七日發行27,722,910股代息股份後調整）所涉及的投票權，而益能繼
續實益擁有上述股份，並有權享有股息、分派及隨附的所有其他權利及利益。

附註2： Diamond Firetail Limited為Tricor Equity Trustee Limited（「Tricor Equity Trustee」）的全資
附屬公司。Tricor Equity Trustee為一項酌情信託的受託人，而林偉國先生為該酌情
信託的保護人之一。喬海俠女士、黃黨輝先生及許伊旋先生為該酌情信託的受益人。
因此，根據證券及期貨條例，林偉國先生被視為擁有Diamond Firetail所持股份的權
益。喬海俠女士、黃黨輝先生及許伊旋先生各自作為信託受益人被視為實益擁有
Diamond Firetail所持股份中對應其受益部分的權益。

附註3： 二零二一年激勵計劃項下的所有激勵對象均為僱員參與者。作為二零二一年激勵
計劃激勵對象的喬海俠女士及黃黨輝先生分別於由受託人以信託方式代為持有的
360,000股及360,000股股份（須待歸屬）中擁有權益。

附註4： 該等股份由喬海俠女士及黃黨輝先生以其實益擁有人身份持有。